
UCHWAŁA NR 457/23 
RADY GMINY ZGORZELEC 

z dnia 28 sierpnia 2023 r. 

w sprawiewyrażenia zgody na  wniesienie wkładu pieniężnego do Przedsiębiorstwa Wodociągów 
i Kanalizacji „NYSA” Sp. z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Zgorzelcu, ul. Bohaterów     

Getta 1a, 59-900 Zgorzelec z przeznaczeniem na podwyższenie kapitału zakładowego i objęcie nowych 
udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym spółki 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 9 lit. g ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2023r. poz. 40 ze zm.) w związku z art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej 
(Dz.U. 2021 r poz. 679), uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

Wyraża się zgodę na wniesienie przez Gminę Zgorzelec do Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji 
„NYSA” Sp. z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Zgorzelcu, ul. Bohaterów  Getta 1a, 59-900 
Zgorzelec wkładu pieniężnego o wartości 400.000,00 zł brutto (słownie: czterysta tysięcy złotych brutto) 
z przeznaczeniem na podwyższenie kapitału zakładowego  Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji 
„NYSA” Sp. z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Zgorzelcu, ul. Bohaterów  Getta 1a, 59-900 
Zgorzelec 

§ 2.  

Wyraża się zgodę na objęcie przez Gminę Zgorzelec w podwyższonym kapitale zakładowym 
Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji „NYSA” Sp. z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 
w Zgorzelcu, ul. Bohaterów  Getta 1a, 59-900 Zgorzelec 400 (słownie: czterysta) nowo ustanowionych 
udziałów, po 1.000,00 zł każdy udział (słownie: jeden tysiąc złotych 00/100). 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zgorzelec. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F2A61E5-C799-45FF-A3B7-81398B26F4FD. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z treścią art. 12 o gospodarce komunalnej do wnoszenia wkładów oraz obejmowania udziałów 
i akcji stosuje się przepisy kodeksu spółek handlowych oraz przepisy Kodeksu cywilnego, 
z zastrzeżeniem przepisów ustaw: o samorządzie gminnym  o samorządzie powiatowym, o samorządzie 
województwa, o partnerstwie publiczno-prywatnym oraz o komercjalizacji i niektórych uprawnieniach 
pracowników. 

Środki  finansowe wniesione  przez  Gminę Zgorzelec w  kwocie 400.000,00 zł do Przedsiębiorstwa 
Wodociągów i Kanalizacji „NYSA” Sp. z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Zgorzelcu, ul. 
Bohaterów Getta 1a, 59-900 Zgorzelec sa przeznaczone  na pokrycie kosztów dofinansowania II etapu 
wodociągowania wsi Koźlice dotyczącej działki nr 315/44 gm. Zgorzelec. 

W/w inwestycja została ujęta w wieloletnim planie Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych 
i Urządzeń Kanalizacyjnych na lata 2019-2026 na terenie Gminy Zgorzelec – Uchwała Rady Gminy Zgorzelec 
nr 282/22 z dnia 17 lutego 2022 r., a dofinansowanie stanowi niezbędny element do wykonania przedmiotowej 
inwestycji. Mając na uwadze wskazane okoliczności podjęcie uchwały jest celowe i zasadne. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F2A61E5-C799-45FF-A3B7-81398B26F4FD. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

		2023-08-29T15:01:37+0200




